

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIBECA**

RUA JACKSON DE FIGUEIREDO, S/N CENTRO MURIBECA-SE CNPJ : 13.094.222/0001-62

Empreendimento: 000027 - EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>13.093,36</b>	<b>4,88</b>
01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	13.093,36	13.093,36	4,88
<b>02</b>	<b>SERVIÇOS GERAIS</b>				<b>3.674,74</b>	<b>1,38</b>
02.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	6,00	311,35	1.868,10	0,70
02.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.806,64	1.806,64	0,68
<b>03</b>	<b>TRECHO 01</b>				<b>71.530,53</b>	<b>26,79</b>
<b>03.001</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>1.961,86</b>	<b>0,73</b>
03.001.001	Regularização de superfícies em terra com motoniveladora	m2	1.006,08	0,35	352,13	0,13
03.001.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.006,08	1,60	1.609,73	0,60
<b>03.002</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>64.119,32</b>	<b>24,02</b>
03.002.001	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 14 cm base x 30 cm altura. af_06/2016	m	306,91	31,05	9.529,56	3,57
03.002.002	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	1.006,08	53,94	54.267,96	20,33
03.002.003	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecanizada. af_05/2016	m3	9,21	34,94	321,80	0,12
<b>03.003</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>2.673,35</b>	<b>1,00</b>
03.003.001	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	un	2,00	79,41	158,82	0,06
03.003.002	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	5,00	477,00	2.385,00	0,89
03.003.003	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	9,02	14,36	129,53	0,05
<b>03.004</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>2.776,00</b>	<b>1,04</b>
03.004.001	Caiacao em meio fio	m2	76,73	3,53	270,86	0,10
03.004.002	Limpeza final da obra	m2	1.006,08	2,49	2.505,14	0,94
<b>04</b>	<b>TRECHO 02-01</b>				<b>84.201,73</b>	<b>31,56</b>
<b>04.001</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>2.191,54</b>	<b>0,83</b>
04.001.001	Regularização de superfícies em terra com motoniveladora	m2	1.123,87	0,35	393,35	0,15
04.001.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.123,87	1,60	1.798,19	0,68
<b>04.002</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>77.505,20</b>	<b>29,04</b>
04.002.001	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 14 cm base x 30 cm altura. af_06/2016	m	526,00	31,05	16.332,30	6,12
04.002.002	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	1.123,87	53,94	60.621,55	22,71

04.002.003	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecanizada. af_05/2016	m3	15,78	34,94	551,35	0,21
<b>04.003</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>1.242,35</b>	<b>0,47</b>
04.003.001	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	un	2,00	79,41	158,82	0,06
04.003.002	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	477,00	954,00	0,36
04.003.003	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	9,02	14,36	129,53	0,05
<b>04.004</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>3.262,64</b>	<b>1,22</b>
04.004.001	Caiacao em meio fio	m2	131,50	3,53	464,20	0,17
04.004.002	Limpeza final da obra	m2	1.123,87	2,49	2.798,44	1,05
<b>05</b>	<b>TRECHO 02-02</b>				<b>94.461,94</b>	<b>35,39</b>
<b>05.001</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>2.621,00</b>	<b>0,98</b>
05.001.001	Regularizacao de superficies em terra com motoniveladora	m2	1.344,10	0,35	470,44	0,17
05.001.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.344,10	1,60	2.150,56	0,81
<b>05.002</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>86.857,06</b>	<b>32,54</b>
05.002.001	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 14 cm base x 30 cm altura. af_06/2016	m	447,26	31,05	13.887,42	5,20
05.002.002	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	1.344,10	53,94	72.500,75	27,16
05.002.003	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecanizada. af_05/2016	m3	13,42	34,94	468,89	0,18
<b>05.003</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>1.242,35</b>	<b>0,47</b>
05.003.001	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	un	2,00	79,41	158,82	0,06
05.003.002	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	477,00	954,00	0,36
05.003.003	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	9,02	14,36	129,53	0,05
<b>05.004</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>3.741,53</b>	<b>1,40</b>
05.004.001	Caiacao em meio fio	m2	111,82	3,53	394,72	0,15
05.004.002	Limpeza final da obra	m2	1.344,10	2,49	3.346,81	1,25
	<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>				<b>266.962,30</b>	<b>100,00</b>